0ç)a Lk\

£

t
EMPRE JUiu

/ ,

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos trinta dias do mês de Maio de 2019, às 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de Licitação,
reuniu-se os integrantes da Comissão.Permànente de Licitação: PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar
de Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas Silva para
dar continuidade aos atos referentes a TOMADA DE PREÇOS n2 010I2019ISMI - TP cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução de reforma da praça Elisio Aguiar no município de CarirélCe e na
Lei n2 8666193 e suas alterações posteriores, que tem como licitantes participantes as empresas: 01.
ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIREU - EPP, inscrita no CNPJ: 12.044.788/0001-
17, 02. Brandão Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.470.69510001-29, 03. CALMAC -
Construtora Alves Machado Ltda, inscrita no CNPJ: 00.375.79210001-89 neste ato representado pelo Sr.
Edizio Alves Nogueira inscrito no CPF: 112.658.683-87, 04. Construtora. Santa Terezinha EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ: 27.004.063/0001-72,05. FJ2 Construções EIRELI, inscrita no CNPJ: 20.138.377/0001-
19 neste ato. representado pelo Sr. Antonio Luiz Ximenes inscrito no CPF: 747,488.823-87, 06. J. J.
Locações & Construções EIRELI, inscrita no CNPJ: 18.866,411/0001-20, 07. MHE Engenharia e
Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.853.324/0001-05, 08. MV & R Locação e Construção EIRELI,
inscrita no CNPJ: 19.732.77410001-35, 09..Savires Construções EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
22.346.77210001-12, 10. Stan Construções EIRELI, inscrita noCNPJ: 24.041.59610001-36, 'ti. Secuilus
Serviços e Locações Eireli - ME, inscrita no CNPJ: 15.532.478/0001-30, 12. W U Construções e
Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ: 10,932.12310001-14. Dando continuidade e com observância as
disposições .contidas na TOMADA DE PREÇOS supra citada a Presidente da Comissão Permanente de
Licitação deu início informado que a fase de recursos já havia encerrado e ratificando, novamente, o
resultado da habilitação antes divulgado sendo os licitantes: INABILITADOS: 01. ABRAV Construções
Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP,. 02. Brandão Construções e Serviços EIRELI, 04. Construtora
Santa Terezinha EIRELI - EPP, 06, J. W Locações & Construções EIRELI, 07. MHE Engenharia e
Serviços EIRELI 08. MV & R Locação e Construção. E .1 RELI, 09. Savires Construções EIRELI - ME, 10,
Stan Construções EIRELI, 11. Secullus Serviços e Locações Eireli - ME, 12, W U Construções e Serviços
EIRELI e Licitantes HABILITADOS: 03. CALMAC - Construtora Alves Machado Ltda, 05. FJ2 Construções
EIRELI. Em seguida a Presidente da Comissão . d.e Licitação procedeu com a abertura, dos envelopes de
propostas dos licitantes devidamente habilitados, que foram analisados e rubricados pela Comissão.
Inicialmente a Comissão faz a verificação, se as propostas atendem às exigências contidas na referida
TOMADA DE PREÇOS, conforme reza o art... 48, inciso 1, da Lei de Licitações. Em seguida a Presidente
informa que os licitantes habilitados se encontravam com suas propostas devidamente CLASSIFICADAS.
.Dando continuidade a Comissão procedeu com a leitura das propostas das empresa classificando-as da
seguinte forma, conforme mapa comparativo de preços em anexo: 10  Lugar: CALMAC .- Construtora
Alves Machado Ltda apresentou a proposta com valor de R$ 489.996,86 (quatrocentos e oitenta e
nove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos) e em 20  Lugar: FJ2
Construções EIRELI apresentou a proposta com valor de R$ 493.400,79 (quatrocentos e . noventa e
três mil quatrocentos reais e setenta e..nove centavos) conforme proposta anexada aos autos. A
Presidente então questionou aos presentes se teriam algo a acrescentar tendo os mesmos respondidos
que não. Após a análise a Presidente ratifica sua análise prévia classificando a proposta da empresa \
CALMAC - Construtora Alves Machado. Ltda em primeiro lugar. A Presidente então questionou "
novamente aos presentes se teriam algo. a acrescentar tendo os mesmos respondidos que não. A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação divulgou o resultado do julgamento da proposta e
perguntou se os participantes iriam interpor, recurso contra a decisão tomada, desta vez com fulcro no art.
109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666193.e suas alterações posteriores. Estando os mesmos presentes à
sessão e desistindo do prazo recursal Tal desistência foi posta em Ata que, após .lida e achada conforme,

Praça Elísio Agulai', 1411 Centro 1 Ceo.: 62i84:000 1 Telefone: (8Iy46i414

refeituramcarire©gr 	i.corr 1 www.carire,ce.gov .b

1 	___ 	_ 	 ........ 	.. 	o • 	. 	- 	 __ 	.., 	. 	 .L. ...,
O

Ák

foi assinada pela Comissão e pelos licitantes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada
a sessão. Cariré/Ce, 30 de Maio de 2019.

.... 	 COMISi PERMANENTE DE _LICITAÇÃO
FUNÇÃO 	 NOME 	ASSINATURA

Presidente: 	Antonia Regilene. Aguiar de Carvalho

Thaynara Matias Magalhães
Membro

Francisco Carlos Eparninondas Silva 	•.. 	.,.. 	. 	-

REPRESENTANTE 1 CPF 	 ASSI NATURA
- - ABRAV Construções Serviços

Eventos e Locações EIRELI - EPP 	SEM REPRESENTANTE 	. 	SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12.044.78810001-17
- Brandão Construções e Serviços
EIRELI 	 . SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.47069510001-29
- CALMAC - Construtora Alves

- Edizio Alves Nogueira
Machado Ltd

CPF: 112,658.68M7
CNJ: 00.375.79210001-89
- 	Construtora 	Santa 	Terezinha
EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ:27.004.063/0001-72
- FJ2 Construções EIRELI - Antonio Luiz Xim enes
CNPJ: 20.138.37710001-19 CPF: 747:488.823-87
- J. J. Locações & Construções
EIRELI SEMREPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 18.866.41110001-20
- 	MHE 	Engenharia 	e 	Serviços
EIRELI SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22,853,32410001-05
• MV & R Locação e Construção
EIRELI SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 19.732.77410001-35 ..
- Savires Construções EIRELI - . 	. 	••••.
ME SEM. REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 22.346.77210001-12

Stan
SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 24.041.59610001-36
- Secullus Serviços e Locações .. 	.. 	i 	.

Eireli - ME SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 15.532.47810001-30
- W U Construções e Serviços
EIRELI 	. SEM REPRESENTANTE SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.932.12310001-14

Praça Elísio Aguia, 1411 Centro Ce;: 62184-000 1 Telefone: (88)3646.1414

L